关于做好2009年计算机学院招收硕士学位研究生
复试工作的通知
    2009年华中科技大学计算机学院的硕士学位研究生复试工作即将展开，现将复试有关的工作安排通知如下：

1、 硕士生入学考试考生参加复试分数线基本要求

1、统考生：总分基本要求305分，政治47分，英语47分，数学一80分，综合考试80分。

2、强军计划：总分基本要求250分，单科基本要求40分。

3、少数民族高层次骨干计划：总分基本要求240分，单科基本要求25分。

二、复试工作安排
    1、我校今年复试分三个阶段进行，计算机学院为我校第一批进行复试的单位，时间是4月2-7日。
2、参加复试考生名单见附件。实行差额复试。

3、我院不再以邮寄等其它方式发复试通知单。
三、复试
1、为避免数据有误，请参加复试的考生必须在4月2日资格审查后凭证件到南一楼8楼机房登陆网址http://cp.ehust.net，使用《SCL－90心理健康测试软件》，进行心理健康状况调查。进入该系统时，学号处就填写考生编号，默认密码666666。

2、我院将按照专业组织复试。参加复试的考生需要选报志愿，志愿表见附件。

3、资格审查在复试报到时进行。凡未进行资格审查或资格审查未通过的考生一律不予录取。
4、考生凭身份证、准考证，直接到计算机学院研究生科报到。报到时非应届本科毕业生需交由考生档案所在单位人事部门或所在人才交流中心提供并加盖公章的现实表现材料（明确说明政治思想表现、有无违法违纪行为、是否参加法轮功活动等，《政治思想审查表》见附件）、出示毕业证书原件；应届本科毕业生需交所在院、系加盖红章的在校成绩单和现实表现材料（明确说明政治思想表现、有无违法违纪行为、是否参加法轮功活动等，《政治思想审查表》见附件。外校推免生需将加盖所在院、系公章的现实表现材料于4月2日前寄到研究生科，邮编：430074）、出示学生证。委培生还需交现工作单位同意委托培养的证明材料和本科毕业证书及学位证书的复印件。有论文发表或有科研成果及获奖的考生，请带上相关的材料及复印件，复试时上交复试小组。
5、复试包括专业知识、综合素质和能力，外语听力、口语以及思想政治品德等考核内容。
1 专业知识、综合素质和能力考核：采取专业课程考试、计算机操作能力考核、面试等方式进行。

专业课程考试：笔试、闭卷、2.5小时。计算机系统结构专业笔试科目是计算机系统结构、汇编语言程序设计；计算机软件与理论、计算机应用技术、信息安全专业数据库系统原理、算法设计与分析。参考书如下：

《计算机体系结构》第二版，张晨曦，高等教育出版社。

《80X86汇编语言程序设计》王元珍、曹忠升、韩宗芬，华中科技大学出版社

《数据库系统概论》第三版，萨斯萱、王珊，高等教育出版社。

《计算机算法基础》第三版，余祥宣、崔国华、邹海明，华中科技大学出版社

计算机操作能力考核是在Turbo C环境下用C语言编程。

面试主要对考生的知识结构和综合能力进行测试。每位考生面试时间一般不少于20分钟。

②外语听力、口语测试主要分三个部分：主考教师就考生的背景提问，考生做简要回答；考生听一段录音后，就相关内容陈述个人的观点；主考就考生发言提问，双方进行交流。
③思想政治品德考核：全面考核考生的政治态度、思想表现、道德品质等。

6、考研成绩的确定

①复试成绩采取综合各方面的考核结果按百分制评分，60分及格。其中外语听力、口语测试占20%，专业考核采取笔试与面试相结合，笔试成绩与面试（含上机）成绩各占40%。复试成绩不合格者，不予录取。
②初、复试总成绩按初试成绩占60%，复试成绩占40%计算，其中初试四门考试总成绩按百分制进行折算。

7、复试费用按照100元/人收取。

    8、复试期间，考生（含本校推荐免试免生）必须到校医院参加体检，体检考生需准备一寸近期免冠照片一张，体检费57元，由考生自理。体检后, 医院统一将体检表交我院。未参加体检者不予录取。体检不合格者不予录取。
    8、日程安排

① 4月2日，复试考生到计算机学院研究生科（南一楼西438室）报到。

② 4月3日上午8：00，考生进行专业课程笔试。4月4日至7日，考生复试、体检、签定录取协议书或专业学位录取协议书、奖学金评定、确定硕博连读名单等工作。具体安排将尽快上网通知。
③ 4月7日落选考生向拟调剂院、系提出调剂申请，接收调剂的院、系到研究生院办理调剂手续，考生可准备到第二批或第三批进行复试的单位进行复试。考生也可向外单位高等院校或科研院所申请调剂，研究生院招办在收到对方的接受函后，办理相关手续。

④ 4月8日公布拟录取名单、获得奖学金名单，并在二天内接受考生申诉。
    9、本校地址：武汉市武昌关山口。乘火车抵武昌站，乘518 路公共汽车至关山口下车；乘火车抵汉口站后，乘536公共汽车至关山口站下车；乘船抵汉口港，乘轮渡过长江至汉阳门码头，转乘521路公共汽车至关山口下车。
    10、学校接待服务中心可提供住宿，费用自理。
                            计算机学院研究生科

                                 二OO九年三月二十五日